4,3
¡TUNA 01

HORL.: :NTE
OOOOO 0001 - ,10,1.

Quarta-feira, 12 de novembro de 2025

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARA

Conforme Lei Municipal ng 1.547, de 18 de abril de 2023

PREFEITURA DE

HORldi ONTE
0 TRABALHO CONTINUA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 2025.11.05.3
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, OBRAS PUBLICAS E RECURSOS HIDRICOS

O Secretário de INFRAESTRUTURA, OBRAS PÚBLICAS E RECURSOS HÍDRICOS da Prefeitura

Municipal de HORIZONTE, Estado do Ceara, torna público e para conhecimento dos interessados que

estará realizando o procedimento de contratação direta, através de DISPENSA DE LICITAÇÃO

ELETRÔNICA, tombado sob n.° 2025.11.05.3-DL, visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DO PROJETO BÁSICO DE ENGENHARIA DO SISTEMA

DE COLETA E MANEJO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS DO MUNICIPIO DE

HORIZONTE/CE, CONTEMPLANDO 0 DIMENSIONAMENTO TÉCNICO-OPERACIONAL, DO

SISTEMA, ABRANGENDO A COLETA, TRANSPORTE E MANEJO DOS RESIDUOS SÓLIDOS,

CONFORME AS DIRETRIZES DA LEGISLAÇÃO AMBIENTAL E DE SANEAMENTO VIGENTE., com

critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL, SEM DISPUTA/FECHADO na hipótese do art. 75,

inciso I, nos termos da Lei n° 14.133, de 1° de abril de 2021 e do Decreto Municipal n.° 450, de 28 de

dezembro de 2023 e demais legislações aplicáveis.

Data da Sessão: 18 DE NOVEMBRO DE 2025 AS 08:00H
Local: https://www.horizonte.ce.gov.br
Período de recebimento das propostas: 13 A 18 DE NOVEMBRO DE 2025

Município de Horizonte- CE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n9 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.